

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedzieli.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

# GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond: pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość steplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370)

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

## Część urzędowa.

### Obwieszczenie.

Na przedstawienie tutejszego instytutu Stauropi gjańskiego nadał szef c. k. Namiestnictwa opróżnione cztery stypendya fundacyi śp. Glinieckiej, każde w rocznej kwocie 105 zł słuchaczom tutejszej wszechszkoły wydziału prawniczego, mianowicie:

Tadeuszowi Hrabowi z 4. roku, Emilowi Kordasiewiczowi z 3. roku, Bazylemu Kilanowskiemu z 3. roku i Julianowi Celewiczowi z 3. roku. Stypendya te nadano rzeczonym słuchaczom począwszy od roku szkolnego 1870/71

Z tych są: Tadeusz Hrab, Bazyl Kilanowski i Julian Celewicz, sierotami bez najmniejszego majątku; Emil Kordasiewicz zaś synem parocha obciążonego 8. dziećmi niezaopatrzonymi. Wszyscy pomienieni stypendyści złożyli popis państwowy z dobrym skutkiem.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 16. lutego 1871.

## Część nieurzędowa.

Lwów, dnia 21. lutego.

Na zarzuty podniesione przez dziennikarstwo przeciw programowi nowego ministerstwa odpowiada „Prager Abendblatt“ następującym artykułem: „W okólniku Jego Excel. ministra spraw wewnętrznych hr. Hohenwart do szefów królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa streszczonem zostało najwyższe zadanie nowego rządu w tych słowach: Rząd daleki od stanowiska stronnictwa starać się będzie uczynić zadość prawdziwie liberalnym dążnościom na każdym polu życia publicznego. Ten ustęp rządowego programu stał się przedmiotem najostrejszych wycieczek przeciw rządowi, jak gdyby to było rzeczą niesłychaną, że rząd nowy na wstępie swych czynności oświadcza, iż nie będzie się powodował tendencyami stronnictwa, i tylko do interesów państwa zastosuje czynności swoje. Dzienniki, które w tej sprawie na rząd uderzyły, zapomniały, że Austria nie posiadająca jednolitej parlamentarnej większości, lecz tylko zmienną sumę mniejszości rozmaitych, nie może być rządzoną podług szablonu państw konstytucyjnych. Istnieje wprawdzie i w innych państwach, a mianowicie we Francji i we Włoszech kilka przeciwnych sobie wielkich stronnictw, ale wszystkie mają przytem wspólny

charakter. U nas pod tym względem istnieje największa różnorodność. Jedno stronnictwo nazywa się niemieckim, zapominając, że Tyrolczycy i deputowani z gmin wiejskich wyższej Austrii i Saleburga w politycznych zapatrywaniach i dążnościach niepodobni są wcale do swych rodaków z Czech, Morawy i niższej Austrii. Inne stronnictwo nazywa się znowu konstytucyjnym, jak gdyby konstytucya była monopolem jednego tylko stronnictwa, i mogła tem samem tylko dotąd istnieć, dopóki stronnictwo to ma większość za sobą. Czy Polacy i Słoweńcy nie uznają także konstytucyi? Nie można także mówić o stronnictwie słowiańskim, skoro żądania Czechów, Słoweńców, Dalmatyńców, Polaków i Rusinów są tak różnorodne. Nie można tedy oceniać naszych stosunków podług sposobu i zasady wspólnej we wszystkich innych państwach konstytucyjnych. Nie mamy whigów i torysów, ale mamy zato centralistów, dualistów i federalistów, liberałów, konserwatystów i klerykałów; Niemców, Polaków, Słoweńców i Włochów. Z tego powodu wszelkie usiłowania z lat ostatnich dążące do utworzenia parlamentarnego rządu spełzły na niczem. Gdyby mimo to ponowiono i dzisiaj podobną próbę, pierwszym i nieuniknionym jej skutkiem byłoby rozbitcie Rady państwa. Czyż może kto wątpić, że mianowanie ministrami członków dzisiejszej lewicy Rady państwa pociągnęłoby za sobą ponowne ustąpienie z izby deputowanych różnych narodowości? Dopóki w zachodniej połowie monarchii stronnictwa nie ugrupują się tak jak we Węgrzech, dotąd nie można myśleć o utworzeniu gabinetu z członków jednego stronnictwa. W Węgrzech bowiem istnieją tak samo jak i u nas różne narodowości, ale mimo to gromadzą się tam Węgrzy, Krości, Serbowie, Rumuni i Niemcy pod pewnymi sztandarami politycznymi. Dlatego też może tam pewne stronnictwo objąć ster rządu i utrzymać się przy nim, gdyż wtedy ma za sobą silne poparcie swoich zwolenników. Gdzie nie panuje taka jedność różnorodnych żywiołów, tam rząd nie może działać w pewnym kierunku stronnictw, lecz starać się musi pogodzić interesy państwa z interesami pojedynczych stronnictw. Tak rozumieć należy program obecnego rządu zachodniej połowy monarchii. Jest on przedewszystkiem rządem austriackim, i dlatego też nie należąc osobiście do żadnego z dzisiejszych stronnictw liczy na poparcie wszystkich, którym dobro Austrii na sercu leży. Rząd jest także wiernokonstytucyjnym, i dlatego chce uszanować wszystkie liberalne instytucje i zapewnić najzupełniejsze równouprawnienie wszystkim uprawnionym dążnościom politycznym.

kim, i dlatego też nie należąc osobiście do żadnego z dzisiejszych stronnictw liczy na poparcie wszystkich, którym dobro Austrii na sercu leży. Rząd jest także wiernokonstytucyjnym, i dlatego chce uszanować wszystkie liberalne instytucje i zapewnić najzupełniejsze równouprawnienie wszystkim uprawnionym dążnościom politycznym.

**Wiedeń** Szóste posiedzenie izby panów Rady państwa odbędzie się we czwartek 23. bm. Porządek dzienny jest następujący: Odczytanie protokołu z piątego posiedzenia i odczytanie nadesłanych petycji; pierwsze czytanie wniesionej jako przedłożenie rządowe ustawy względem zezwolenia na połączenie dobra Sorgendorfa i dóbr Writza z fideikomisem Ambrożego hr. Thurna; wybór uzupełniająca do komisji prawniczej.

**Berlin.** Północno-niemiecka administracja pocztowa utrzymuje na ziemi francuskiej 265 urzędów pocztowych: mianowicie 150 w Alzacji i Lotaryngii, 41 w obwodzie administracji w Rheims i 74 połowych relais pocztowych w rozmaitych departamentach. Do tego dodać należy jeszcze około 80 ruchomych połowych urzędów pocztowych, znajdujących się bezpośrednio przy operujących wojskach. Długość linii pocztowych na ziemi francuskiej, na których niemieckie urzędy pocztowe utrzymują komunikację, wynosi 377 mil na kolejach żelaznych i 419 mil na innych traktach, razem zatem 696 mil niemieckich.

**Monachium.** 18. b. m. zamkniętym został sejm bawarski w imieniu króla przez księcia Alberta Fryderyka. Przy końcu swej mowy powiedział książę: „W czasie trwania obecnej sesji dokonały się wielkie dzieła historycznego znaczenia. Ościenny naród, z którym w pokoju żyć byśmy byli chcieli, wniósł Niemcy w krwawą wojnę. Zawdzięczamy sejmowi, że byliśmy w stanie walkę pomyślnie dla nas podjąć. Za pomocą boską zdołały wojska niemieckie przez swoje bohaterstwo, bezprzykładną dzielność wojenną i rzadką wytrwałość w znojach uchronić granice Niemiec od najścia nieprzyjacielskiego. Armie niemieckie odnosiły zwycięstwo po zwycięstwie, a teraz uwieńczone sławą wojenną powrócą do domu zawarłszy zaszczytny pokój. Z dumą spoglądamy na czyny armii bawarskiej; żaden okręg niemiecki nie będzie się mógł szczycić, iż jego synowie z większą wytrwałością i skutecznością stawiali czoło nieprzyjacielowi i lepiej strzegli praw ludzkości. Skargi nad umarłymi, którzy na polu bitwy polegali, znalazły

## Sprawozdanie

komitetu galicyjskiego Towarzystwa gosp. za rok 1870.

(Ciąg dalszy.)

Dyrekcji dublańskiej polecono przeprowadzenie próby z uprawą kartofel metodą Gülicha na półku szkolnym, 2 gatunkami  $\frac{1}{4}$  morga; tudzież z pognojami potasowemi w 6 gatunkach, także po  $\frac{1}{4}$  morga.

Odstąpiono Towarzystwu oświaty ludowej druki po byłej komisji wydawnictwa dzieł ludowych, a to: Żywota św. Wojciecha egz. 4889. 860. Historji M. B. Częstochow. egz. 2637 obr. 2430. Broszurki „Oczem wiedzieć należy egz. 340 pod warunkiem zapłacenia ciężącego na tem wydawnictwie długu w ilości 189 złr 35 cent. — w 4 miesięcznych ratach. Na kwotę tę wpłynęło dotąd 100 złr. Rozprawy zaś i inne druki sprzedano na makulaturę za 214 złr. 30 cent.

Na podstawie raportów z oddziałów nadesłanych, sporządzono wykaz tabelaryczny szkół rządzonych w zbożu w r. 1869 przez „niezmiarkę“ i inne szkodniki — i przesłano Wydziałowi krajowemu, namiestnictwu i komisji fizyograficznej. Zarządzono też dochodzenia co do szkód w r. 1870.

Do krajowej komisji chowu koni wybrano na delegata p. Kazimierza Tuczyńskiego, a na zastępcę p. Zenona Słoneckiego.

Wyslanemu do Halli ukończonemu uczniowi dublańskiemu, Marjanowi Czajkowskiemu, przedłużono stypendyum ś. p. Stanisława hr. Borkowskiego na III. półroczę; z czego jednak korzystać nie mógł, z powodu wypadków wojennych i do kraju powrócić musiał nie ukończywszy kursu.

Nadesłane z oddziałów wyjaśnienia co do postępowania organów katastralnych, przy spisaniu cen przeciętych ziemiopłodów i kosztów nakładu z ostatnich lat 15, przesłano Wydziałowi kraj. do dalszego stosownego użytku

Ze względu iż statut szkoły dublańskiej postanawia dwuletnią praktykę dla ukończonych uczniów, w miejscowościach przez komitet wskazanych, wezwano oddziały do wskazania tych gospodarstw wzorowych, któreby takich uczniów na praktykę przyjąć były gotowe. Nadeszło 7 deklaracji, i te udzielono dyrekcji dublańskiej do dalszego stosownego użytku.

Udzielone komitetowi z namiestnictwa podanie miasta Lwowa do ministerstwa handlu, w sprawie stacyi zbiorowej dla bydła opasowego we Lwowie — zaoferowano w ten sposób, iż komitet za założeniem stacyi przemawiać nie może. Przyczem podniósł komitet w interesie producentów takiegoż bydła z okolic wschodnich, iż staraćby się należało u zarządów kolei żelaznych, o urządzenie wagonów stosownych do pokarmienia i napojenia bydła bez wyładowania, i o jak najszybszy transport.

Od 13 szkół leśnych, tutejszo-państwowych i zagranicznych zebrano statuta i programy — które posłużyć mają jako materyał do ułożenia wniosków dla Wydziału krajowego, w przedmiocie urządzenia projektowanej szkoły leśnej.

Od Rady miejskiej uzyskano relutum w kwocie 120 złr. na opłacenie myta od koni zakładowych dublańskich, podobnie jak w roku zeszłym.

Udzielony z ministerstwa roln. ryż indyjski wo-

dny, który w warunkach krajowi naszemu odpowiednich dziko rośnie, i stanowi ważną część pożywienia ludności Ameryki północnej, rozesłano w 6 miejscowości dla przeprowadzenia próbnej uprawy. Próby się jednak nie powiodły.

Przeprowadzono też próbę w 9 oddziałach z uprawą buraków pastewnych, tak zwanych „oliwkowych“ (produkcyi p. Büchnera z Erfurtu) których wartość pożywna ma być wyższą od buraków Pola. Sprawozdania otrzymane wyrażają się wszystkie bardzo korzystnie ze stanowiska gospodarskiego — a dla przekonania się o ich wartości pożywniej, przesłano nadesłane okazy do analizy w Dublinach.

Na zapytanie c. k. starostwa jaworowskiego, co do zaprowadzenia targów tygodniowych w Możyłowie, oświadczone się przeciw temu — z powodu, iż zbytne mnożenie targów w pewnej okolicy szkodliwie oddziaływa na moralność i pracowitość ludu, a zatem i na produkcję rolniczą.

W przedmiocie ewikcyi przy handlu bydłem, odchodzi właśnie relacya, w której komitet przychylił się do zmian poczynionych w ustawodawstwach nowszych w Niemczech i we Francji — tj. izby tylko niektóre wady i na czas krótszy, aniżeli podług prawa rzymskiego, rygiorem ewikcyi obłożone były; podnosi wszakże szczegółowo, ze względu na stosunki krajowe, aby co do bydła zarążonego ewikcyą do dni 30 przynajmniej kupującemu przysługiwało.

Wypracowaną w ministerstwie roln. ustawę o rybołówstwie, udzielił komitet czł. p. Hilaremu Treterowi do rozpatrzenia — z prośbą, aby swą opinię ministerstwu



ność o należyte uwzględnienie tych uwag i o uwiadomienie o tem stałych korespondentów za granicą.

(Wypadek miejscowy.) Dnia 18. b. m. wieczorem w domu pod l. 411 1/2, wybuchł ogień w kominie. Straż ogniowa przytłumiła ogień zanim z wieży ratuszowej sygnał dano.

(Przedstawienie amatorskie) odbyło się w So kalu dnia 11. bm. na rzecz zrestaurowania wnętrza kaplicy Matki Boskiej. Amatorowie odegrali trzy komedijki: „On będzie moim“, „Cicha woda brzegi rwie“ i „Uściskajmy się.“

Z przedstawienia tego i z balu, który się zaraz po niem odbył na ten sam cel, wpłynęło razem 2000 zł.

(Prowincyałem OO. Franciszkanów) w miejsce zmarłego ks. Władysława Macha, ustanowiony został ks. Klemens Kobak. Urząd gwardyana w klasztorze OO. Franciszkanów objął ks. Wawrzyniec Ferenczak.

(Zabójstwo.) W Dalcicu w pow. żółkiewskim właścianin Mikołaj Pawłowicz pobił 1. bm. swoją żonę tak mocno, iż wkrótce potem umarła.

(Składki.) Na korzyść pogorzalców w Bojanowie złożyły gminy: Grzybowice 5 zł, Polana 1 zł, Rudańce 3 zł. Gaje 5 zł. 24 ct., Kościejów 2 zł, Malechów 1 zł. i Szczerec 9 zł. — razem 26 zł. 24 ct.

**Gospodarstwo, przemysł i handel.**

(Jarmarki w Bernie) odbędą się w bieżącym roku w następujących porach: od 20. lutego do 4. marca, od 27. marca do 4. kwietnia, od 8. do 20. maja, od 3. do 11. lipca, od 4. do 16. września, od 9. do 17. października i od 4. do 16. grudnia.

Ceny targowe w miesiącu styczniu:

Table with columns for 'Miejsce targu' (Zaleszczyki, Brzeżany, Kozłów, Kosowa, Trembowla) and rows for various goods like 'Mec pszenicy', 'żyta', 'jęczmienia', etc.

**Ostatnia poczta.**

Telegram „Czasu.“

Wiedeń, 20. lutego. Na dzisiejszym posiedzeniu Rady państwa prezes ministrów hr. Hohenwart zabrał

głos i przedstawił nowe ministerium, oświadczywszy w treściwym wyłuszczeniu:

Jużesmy nazaczyli wysoki cel, jaki nam wskazał cesarz, a dla osiągnięcia jego nie będą za wielkie żadne trudy, żadna ofiara, a polega on na przywróceniu powszechnego i pożądanego pokoju wewnętrznego i ogólnej pomyślności. Nie uboczniemi drogami, lecz na prostej drodze konstytucyjnej zmierzając będziemy ku temu celowi, nie możemy opuścić i nie opuszczymy pola, które nam cesarz świeżo wskazał, natomiast z ochotą gotowi będziemy wspólnie działać dla konstytucyjnego zmienienia tych urzędzeń, które autonomię krajów poszczególnych w wyższym stopniu ścieśniają, aniżeli tego wymagają interesu całej monarchii.

Tak pod względem prawodawczym jak administracyjnym, będziemy brali inicjatywę. Sądzymy, że zamiast dalszego ścieśniania kompetencji Rady państwa, stosowną będzie rzeczą przyznać także sejmom inicjatywę prawodawczą dla spraw zastrzeżonych Radzie państwa, co da sejmom sposobność, właściwości krajów poszczególnych do najzupełniejszego przywieść uznania, natomiast zaś zastrzega Radzie państwa prawo zbadania jak dalece takie ustawy dadzą się pogodzić z interesami całości, tudzież orzekania o nich.

Pod względem administracyjnym zamierzamy przedłożyć wnioski zmierzające do autonomicznego ukształcenia organizmu administracyjnego. Mniemamy, że rozmaite narodowości znajdują w tem nowe przedmurze dla zupełnego zabezpieczenia się przeciw wszelkiemu owładnięciu.

Przestrzegać będziemy zupełnej powagi ustaw, starać się chcemy instytucje liberalne w prawdziwym duchu postępu wykształcać i ożywiać.

Rząd zwróci całą uwagę swoją, na jaką zasługują kwestye na polu kościelnem jeszcze nierozstrzygnięte i i starać się będzie przywieść je wszechstronnie do sprawliwego rozwiązania. Znane nam doskonale trudności naszego zadania; będą nam one bodźcem, aby całą naszą siłę, tożsamością zasad spojną, wyteńczyć, a spodziewamy się z wszelką pewnością, iż nie z pobudek osobistych, lecz z własnego uczciwego poczucia i patriotyzmu Rada państwa, a z przekonania cała ludność przyjdzie w pomoc rządowi, który zdala od wszelkiego jednostronnego stanowiska stronniczego, prawdziwą austriacką politykę stawia sobie za program.

Nie omisszamy stanąć z projektami odpowiedniemi temu programowi przed Radą państwa, prosimy jednak, aby nam zostawioną była potrzebna do tego zwłoka czasu, aby się można oddać zbadaniu ich z rozwagą (w dwóch ustępach tej mowy okłaski z prawej strony).

**Przyjechali do Lwowa.**

Dnia 19. lutego 1871.

Hotel George: Br. Capri W., z Bukowiny. — Gasche Eug. — Multan. — Prunge Ed., z Kidałowic. — Moser F., c. k. podpułk., z Drohowyża.

Hotel Europejski: Baron Capri Dominik, z Czerniowiec. — Wienkowski J., c. k. pens. pułkownik, z Sanoka. — Czerniakowski M., z Liryczyca. — Czerniakowski Fr., z Klimkocwa. — Czerniakowski K., z ichowa. — Turkut F. z Seretek. — Winnicki L. z Liska.

Hotel angielski: Starzewski M., z Krakowa. — Sinarzewski A., z Kobyła. — Skrzyński St., z Rzeszowa. — Gorczyński Ferd., z Choronowa. — Wartesiewicz Aleks., z Szwejkowa.

Hotel Langa: Morawski A., z Kozówki. — Żurkowski Fr., z Łuczyc. — Dr. Bardach K., adw., z Stanisławowa. — Morgenbesser Al., notar., z Czerniowiec.

Hotel Kuhna: Bogusz Leonard, c. k. starosta, z Kamionki Strumiłowej.

Dnia 20. lutego 1871.

Hotel Żorza: Hr. Esterhazy Wł., z Rossyi. — Horodyski Wł., z Królestwa. — Bartakowicz c. k. nadpor., z Manasterzysk.

Hotel europejski: Cielecki Cezar, z Świtowa. — Gostyński Adam, z Podzsumtanie.

Hotel angielski: Brześciński Syl., z Przemysła. — Rozwadowski K. — z Torówki. — Wasilewski J., z Koneczaki.

Hotel Kuhna: Fangur J., c. k. kapitan, z Żółkwi. — Praszal Ant. notar., z Sądowej Wiszni.

Hotel pod czarnym orłem: Jakubowski H., c. k. radca sądu krajowego, z Złoczowa.

**Wyjechali ze Lwowa.**

Dnia 19. lutego 1871.

Pp. Picot Emil, konsul francuski, do Wiednia. — Maramorosz Kaj., adwokat, do Stanisławowa. — Weiss Jul., do Stanisławowa. — Chrzanowski L., do Pułkuta. — Golejewski L., do Harajmowa. — Hauerer W., do Siedlisk. — Hermann Zygmunt, do Rzepniowa. — Campbell Tomasz, do Królestwa. — Malczewski Wł. do Martynowa. — Puchalski M., do Dworca. — Treter Hilary do Laszki.

Dnia 20. lutego 1871.

Pp. Br. Kapri W., do Bukowiny. — Moser Ferd. c. k. podpułkownik, do Drohowyża. — Gasche Eugen, do Wiednia. — Hulinka Aleks., do Mycowa. — Iwanicki Jul., do Gumilinie. — Lang Bron., do Wolicy. — Szmigielski Michał, do Tarnopola. — Udrycki Adolf, do Mostów. Zabielski Ign. do Lesniowa.

**T E A T R.**

Jutro (przedstaw. polskie) „Radziwiłł gościem“ (2ga część „Panie kochanku!“) — Anegdota dramatyczna w 3ch aktach oryginalnie napisana przez J. I. Kraszewskiego.

**Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika.** (Podług zegaru lwowskiego)

Table listing train departures and arrivals to Krakow and Zloczow with times and dates.

**Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze.** (Podług zegaru lwowskiego)

Table listing train departures and arrivals to Brodow and Zloczow with times and dates.

Odpowiedzialny redaktor: **Adolf Rudyński.**

**Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.**

Table showing exchange rates for gold and silver, with columns for 'Efekta', 'Uskutecz. sprzedane', 'Kurs przeciętny', and 'Kurs ostatni'.

**Kurs giełdy wiedeńskiej.**

Dnia 17. lutego 1871.

**1. Dług publiczny.** (Za 100 zł.)

Table showing public debt interest rates for Aust. Państwa and National Bank loans.

**2. Akcje.**

Table listing stock prices for various banks and companies like 'Banku anglo-aust.', 'Inst. kred. dla handlu', etc.

**3. Listy zastawne.** (za 100 zł.)

Table listing mortgage interest rates for Aust. towarz. kr. ziem. and other institutions.

**4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.**

Table listing interest rates for bonds with priority rights.

Table showing exchange rates for various currencies and banks like 'Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5%'.

**5. Losy.** (za sztukę)

Table listing lottery ticket prices for various institutions like 'Inst. kred. dla handlu', 'Clarego', etc.

**Weksle.** (Na 3 miesiące.)

Table listing exchange rates for bills of exchange from Amsterdam, Augsburg, Berlin, etc.

**Kurs złota.**

Table showing gold prices for Dukats, Korona, 20frankówka, etc.

**Telegrafowany kurs wiedeński.**

Dnia 20. lutego.

Table showing telegraphic exchange rates for various financial instruments like 'Jednolity dług państwa', 'Losy z 1860 roku', etc.





(379 3-3) **E d y k t.**  
L. 4776. C. k. sąd powiatowy w Kołomyi podaje do powszechnej wiadomości, iż w wykonaniu odezwy z d. 15. maja 1870 l. 5815 odbędzie się w budynku sądowym publiczna przymusowa sprzedaż realności hipotekarnej w miejscu pod Nr. 216 3/4 położonej, Magdalenie Rath i Jakóbowi Rath własnej, w celu ściągnięcia należności p. Gustawa Müllera w ilości 237 zł. z przyn. na dniu 2go marca 1871 o 10tej godzinie rano, na którą się chęć kupienia mających zaprasza.  
Z c. k. sądu powiatowego.  
Kołomyja, dnia 15. września 1870.

(404 3-3) **E d y k t.**  
Nr. 519. C. k. Sąd powiatowy w Sokalu podaje do publicznej wiadomości, że przez c. k. Starostwo powiatowe Sokalskie jako w politycznym depozycie zaległe, ze sprzedaży rzeczy niewiadomych właścicieli przez były magistrat Sokalski uskutecznionej pochodzące, a c. k. Sądowi powiatowemu w Sokalu nadesłane kwoty 10 zlr. 88 ct. w srebrze. 26 ct. w monecie zdawkowej, tudzież 39 zlr. 12 ct. w. a. w gotówce i 30 zlr. 20 ct. w. a. w papierach, na dniu dzisiejszym do składu sądowego w c. k. Urzędzie podatkowym w Sokalu złożone zostały.  
Wzywa się przeto każdego, ktoby do tych kwot prawo własności zgłosić chciał, aby to w przeciągu jednego roku, sześciu tygodni i trzech dni uskutecznił, gdyż inaczej kwoty te na rzecz wysokiego Aeraryum za zapadłe uznane zostaną.  
C. k. sąd powiatowy  
Sokal, dnia 1. lutego 1871.

(405 3-3) **E d i k t.**  
Nr. 1297. Vom f. f. Lemberger Landesgerichte wird der Fr. Anna Maciowska mittelst gegenwärtigen Edektes bekannt gemacht, es haben wider dieselbe die Eheleute Aron David zw. N. Seckler und Rebeka Seckler wegen Beschädigung der im Lastenstande der dem Aron David zw. N. Seckler und Rebeka Seckler gehörigen 3/4 Theile des Drittels der Realität Nr. 67 Stadt zu Gmunden der Anna Maciowska wie dom. 31. pag. 52. n. 14. on. intabulierten Hälfte des Betrages pr. 40 fl. C. M. f. N. G. am 9. Jänner 1871 z. 3 1297 eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber die Tagfahrt zur mündlichen Verhandlung auf den 13. März 1871 um 10 Uhr Vormittags festgesetzt wurde.  
Da der Aufenthaltort der Belangten Anna Maciowska unbekannt ist, so hat das f. f. Landesgericht zu deren Vertretung auf deren Gefahr und Kosten den hiesigen Landes-Advokaten Dr. Dzidowski mit Substitution des Landes-Advokaten Dr. Semilski als Kurator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.  
Durch dieses Edikt wird demnach die Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbeistände dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen und diesem Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertretung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Verabstimmung entstehenden Folgen selbst beizumäßen haben wird.  
Vom f. f. Landesgerichte.  
Lemberg, den 14. Jänner 1871.

(416 3-3) **E d y k t.**  
L. 10581. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu za wiadomia niniejszem p. Jana Dziwulskiego, lub w razie jego śmierci spadkobierców tegoż z nazwiska i pobytu nieznanych, że pan Tadeusz Wiktor przeciw niemu lub spadkobiercom jego pozew de praes, 3. listopada 1870 l. 10581 o uznanie, iż procenta od sum 240 duk i 5100 zlr. m. k. do dn. 1. listop. 1867 rachowane nie należą się i w ilości 756 zł. 79 kr. w. a. z depozytu wydane być mają, wniósł, w skutek czego do ustnego postępowania termin na dzień 7. marca 1871 o godzinie 10tej przed południem w sądzie tutejszym wyznaczonym został.  
Ponieważ pobyt pozwanego lub w razie jego śmierci nazwisko i pobyt spadkobierców jego nie jest wiadomym, przeto ustanowił tutejszy sąd na koszt i niebezpieczeństwo pozwanego dla zastępstwa tegoż kuratorem tutejszego adwokata krajowego Dra. p. Łużckiego z zastępstwem tutejszego adwokata p. Dra. Skalkowskiego z którym wytoczony spór według ustawy cywilnej dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.  
Tym edyktem przypominam się pozwanemu, ażeby na przeznaczonym terminie albo sam osobiście stanął,

albo potrzebne dokumenta ustanowionemu zastępcy udzielił lub innego obrońcę sobie obrał i tutejszemu sądowi o tem doniósł, ogólnie do bronięcia się prawem przepisanych środków użył, inaczej z jego opieszałości wynikające skutki sam sobie przypisaćby musiał.  
Przemysł, dnia 7. grudnia 1870.

(417 3-3) **E d y k t.**  
L. 1379. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie uwiadomia niniejszem z życia i miejsca pobytu niewiadomego p. Tadeusza Zabielskiego, a w razie jego śmierci tegoż z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców, iż p. Jan Robert dw. im. Torosiewicz przeciw nim wniósł na dniu 28. stycznia 1871 do l. 1379 w tutejszym sądzie pozew o ekstabulację praw, jak Dom. 3. pag. 223. n. 3. i 4. haer. w stanie czynnym zaś jak Dom. 3. pag. 223. n. 15. on. w stanie biernym dóbr Kujdańce na rzecz pozwanego p. Tadeusza Zabielskiego zahipotekowanych, który uchwałą z dnia dzisiejszego do l. 1379 do ustnej rozprawy na dzień 18. kwietnia 1871 o godzinie 9. rano zadekretowanym został.  
Gdy jednak pozwani z życia i miejsca pobytu są niewiadomi, przeto ustanowionym został dlań kurator w osobie p. adwokata Dra. Eminowicza z zastępstwem p. adwokata Dra. Tutaka.  
Jest tedy rzeczą pozwanym wcześniej przed powyższym terminem ustanowionemu kuratorowi udzielić swą informację lub sobie innego obrońcę wybrać i tutejszy sąd o tem uwiadomić, gdyż inaczej złe skutki ztąd wyniknąć mogące sami sobie przypisać będą musieli.  
Stanisławów, dnia 4. lutego 1871.

(400 3-3) **K o n k u r s.**  
L. 19329. Celem obsadz nia posady poczmistrza w Grabiu za kontraktem i złożeniem kaucyi w kwocie 200 zł  
Dotacya 180 zł, ryczałt kancelaryjny 36 zł. i za utrzymanie poczty posłańczej 3 razy w tygodniu do Orlika i napowrót ryczałt 120 zł. rocznie.  
Podania wniesione być mają do dyrekcji pocztowej we Lwowie do 5. marca 1871.  
Z c. k. galic. dyrekcji poczt.  
Lwów, dnia 12 lutego 1871.

**C o n k u r s.**  
Nr. 19329. Postmüsterstelle in Grab gegen Dienstvertrag und Caution im Betrage von 200 fl  
Bestallung 180 fl., Ranglohnzuschale 36 fl. jährlich und die Jahresbotenpauschale von 120 fl. für die Unterhaltung der dreimal wöchentlichen Fußbotenpost nach Orlik.  
Gesuche bis 5. März 1871 bei der f. f. galiz. Postdirection in Lemberg.  
Von der f. f. galiz. Postdirection.  
Lemberg, am 12. Februar 1871.

(401 3-3) **Obwieszczenie.**  
Nr. 17939. Od 1. marca 1871. będą jazdy posłańcze Wadowice, Kalwarya, aż do Izdebnika powiększone i stosownie do obwieszczenia z dnia 13. września 1870. l. 14222 w następującym porządku obiegać:  
Codzień:  
Z Izdebnika o godzinie 8 min. — rano.  
Do Wadowic " " 10 " 30 "  
Złącza się z kariolką do Oświęcima.  
Codzień:  
Z Wadowic o godzinie 3 min. 30 popołudniu.  
Do Izdebnika " " 6 " — "  
Odechodzi 30 minut po przybyciu kariolki z Oświęcima.  
Równocześnie będzie poczta piesza Lanckron-Izdebnik na rutę Lanckron-Kalwarya przeniesioną i w następującym porządku obiegać:  
Codziennie:  
Z Lanckronu o godzinie 5 wieczór.  
Do Kalwaryi " " 6 " "  
Codzień:  
Z Kalwaryi o godzinie 6 rano.  
Do Lanckrony " " 8 " "  
Co się niniejszem ogłasza.  
C. k. kraj. Dyrekcyja poczty.  
Lwów, dnia 4. lutego 1871.

**R u n d m a c h u n g.**  
Nr. 17939. Vom 1. März l. J. angefangen werden die Botenfahrten Wadowice, Kalwarya bis Izdebnik ausgedehnt, und unter den in der Rundmachung vom 13. September 1870 Z. 14222 verlautbarten Modalitäten in nachstehender Ordnung verkehren:  
Täglich:  
Von Izdebnik um 8 Uhr — Min. Früh.  
In Wadowice " 10 " 30 "  
Anfuhr zu den Kariolposten nach Oświęcim.  
Täglich:  
Von Wadowice um 3 Uhr 30 Min. Nachmittags.  
In Izdebnik " 6 " — "  
Geht ab 30 Minute nach Anfuhr der Kariolpost aus Oświęcim.  
Gleichzeitig wird auch die Fußbotenpost Lanckron-Izdebnik auf die Route Lanckron-Kalwarya umgelegt und wird wie bis nun  
von Lanckron täglich um 5 Uhr Abds. abgehen,  
in Kalwarya " " 6 " eintreffen.  
Von Kalwarya täglich um 6 Uhr Früh abgehen,  
in Lanckron " " 8 " eintreffen.  
Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.  
K. K. galiz. Postdirection.  
Lemberg am 4. Februar 1871.

(445 1-2) **D y r e k c y a.**

**Doniesienia prywatne.**

**C. k. uprzyw. galicyjski akeyjny Bank hipoteczny.**

We Wtorek dnia 28. lutego b. r. o godzinie 10. przed południem odbędzie się  
w biurze galicyjskiego Banku hipotecznego  
trzecie publiczne losowanie listów zastawnych  
w obecności c. k. komisarza rządowego, c. k. notaryusza, Rady nadzorczej i Dyrekcyi Zakładu.  
Lwów, dnia 20. lutego 1871.  
(445 1-2)

**Ogłoszenie licytacyi.**

Filia c. k. uprzyw. Banku dla obrotu ogólnego we Lwowie podaje do ogólnej wiadomości, iż zapadłe z dniem 31. stycznia 1871 zastawy, mianowicie:

**kosztowności i towary**

w dniach 1. i 2. marca 1871

w lokalu jej Nr. 357 miasto (Kastrum plac) przez publiczną licytację najwięcej dającym za gotowiznę sprzedawane będą.  
Wzywa się zarazem posiadaczy kwitów zastawniczych przez filię podpisaną wydanych, do podniesienia możliwych nadwyżek, któreby się z powyższej licytacyi oraz tych, któreby się ze sprzedaży papierów publicznych w marcu 1871 r. uskuteczionych okazać miały, najpóźniej do końca kwietnia 1874 r.  
Nadwyżki do tego terminu nie podniesione, przepadają według §. 21 statutów na rzecz funduszu Towarzystwa.

Filia c. k. uprz. Banku dla obrotu ogólnego we Lwowie.  
J. Breuer mp. Zach mp.

(447 1-3)

**Ogłoszenie.**  
Na dniu 19go lub 20go sierpnia 1869 przytrzymano woła opasowego między Chlebiczynem leśnym i Otynią, który zapewnie z wagonów kolei żelaznej wyskoczył.  
Tenże wół ma znaki na jednym rogu i na obydwóch łopatkach tylnych.  
Wzywa się właściciela tego wołu, aby się zgłosił do tutejszego urzędu gminnego z legalnym dowodem własności.  
Chlebiczyn leśny, dnia 19. lutego 1871.  
N. Petryszak,  
naczelnik gminny.

Z drukarni E. Winiarza.]